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Vážení čtenáři,
v dnešním úvodníku (editoriálu, chcete-
-li) bych se ráda věnovala dvěma záleži-
tostem. Tou první je seminář týkající se 
psaní a vydávání obecních zpravodajů, 
který jsem v minulých dnech absolvovala. 
Byl přinejmenším poučný. Dost možná by 
při něm nalezli odpověď všichni ti věční 
stěžovatelé, kteří tvrdí, že zde funguje 
cenzura. Seminář vedla vystudovaná žur-
nalistka, která má sama za sebou dvaceti-
letou praxi ve vydávání zpravodaje. Všem 
přítomným redaktorům jejich periodika 
podrobně rozebrala, poukázala na chyby, 
poradila, co je potřeba změnit. Proběhla 
výměna zkušeností mezi redaktory. Jistě 
vás zajímá, jak dopadl v hodnocení náš 
Zpravodaj. Několikrát jsme byli pochvá-
leni za obsah (ne všude jsou zveřejňová-
ny negativní názory občanů), za rubriky, 
kterých máme dostatek, za množství pří-
spěvků od dopisovatelů, za facebook... 
Ne, nechci se zde chlubit, chci jen po-
ukázat na skutečnost, že jsme na tom 
mnohem lépe, než většina měst a obcí, 
kde o uveřejnění těch kterých příspěvků 
rozhoduje třeba politická redakční rada. 
Část semináře byla věnována taktéž no-
vele tiskového zákona, která platí od lis-
topadu 2013 a blížícím se komunálním 
volbám a možnému vydávání volebního 
čísla Zpravodaje.
V minulém čísle jsem vám také slíbila, že 
uveřejním počty dětí, které dorazily k zá-
pisu do prvních tříd. V letošním roce se 
zúčastnilo zápisu do 1. tříd 186 dětí (o 10 
méně než vloni), z toho rodiče 43 dětí po-
žádali o odklad školní docházky. Uvidíme, 
co přinese ještě druhé možné kolo zápisu, 
zda se počty prvňáčků nějak významně 
změní. Příjemné počtení.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Záměr prodeje
Město Jaroměř vyhlašuje v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, na základě usnesení č. 0445-15-2013-OMM-ZM z jednání Zastupitelstva 
města dne 19.12.2013

- záměr prodeje volné bytové jednotky č. 207/6 v domě č.p. 207 a 208 na pozem-
ku parc.č. 349 a 350, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 5153/120039 
ke společným částem domu č.p. 207 a 208 a spoluvlastnického podílu o veli-
kosti 5153/120039 k pozemkům parc.č. 349 a 350 v obci Jaroměř, katastrálním 
území Josefov u Jaroměře, ul. Tyršova. 
Bytová jednotka o velikosti 1+1, o podlahové výměře 51,53 m2 je umístěna ve 3. nad-
zemním podlaží. Bytová jednotka je zapsána v Katastru nemovitostí u Katastrálního úřa-
du územní pracoviště Náchod na LV č. 4010. 
Nemovitosti jsou popsány a oceněny ve znaleckém posudku č. 998/2013, vypracovaným 
Ing. Stanislavem Čermákem. Cena obvyklá je stanovena na částku ve výši 602.800,- Kč. 
Prodej bude uskutečněn formou obálkové metody – nejvyšší nabídce. Výchozí kupní 
cena je stanovena na částku ve výši 602.800,- Kč. 
Prohlídka prodávané bytové jednotky se uskuteční dne 10.03.2014 v termínu od 15.30 
do 16.30 hodin přímo na místě. Zájemci o odkoupení mohou nahlédnout do znaleckého 
posudku č. 998/2013, který je k dispozici na Městském úřadě v Jaroměři - odbor majetku 
města. 

Soutěžní podmínky: 
• zájemce je povinen složit příslušnou kauci ve výši 100.000,- Kč na účet města Jaro-

měře č. 6015-724551/0100 VS 2076 a to tak, že předmětná částka musí být připsá-
na na účet města Jaroměře nejpozději dne 19.03.2014. Nebude-li ze strany zájemce 
požadovaná výše kauce řádně a včas složena, nebude nabídka takovéhoto zájemce 
hodnocena. Složená kauce zájemců, se kterými nebude uzavřena na základě jejich 
nabídky kupní smlouva, bude vrácena na účet těchto zájemců, a to nejpozději do 
30 dnů od konečného rozhodnutí zastupitelstva města Jaroměře o nejlepší nabídce, 

• zájemce je svou nabídkou vázán do doby uzavření kupní smlouvy,
• nabídky, které budou předloženy po lhůtě stanovené v tomto záměru, nebudou hod-

noceny,
• kauce vítěze soutěže bude zahrnuta do kupní ceny nemovitostí,
• v případě, že vítěz soutěže odstoupí od koupě, nebo z jakýchkoli důvodů ve stano-

vené lhůtě 3 měsíců od vyzvání ze strany města Jaroměře neuzavře kupní smlouvu 
na předmětné nemovitosti, stává se kauce smluvní pokutou a stává se majetkem 
města Jaroměř,

• formuláře pro přihlášení do soutěže jsou k vyzvednutí na OMM nebo ke stažení na 
internetových stránkách města Jaroměře – www.jaromer-josefov.cz,

• do hodnocení nabídek budou zařazeny pouze nabídky na formulářích vydaných 
městem Jaroměř s přiloženou kopií dokladu o složení příslušné kauce,

• zájemci o odkoupení nabízených nemovitostí musí doručit  své nabídky v písemné 
podobě, a to v zalepené obálce označené nápisem „Neotevírat-prodej bytové jed-
notky č. 207/6“ ve stanoveném termínu do 21.03.2014 do 12.00 hodin na podatelnu 
Městského úřadu v Jaroměři – náměstí ČSA 16 v Jaroměři,

• veřejné otevírání obálek proběhne ve velké zasedací místnosti MěÚ Jaroměř ve 
II. poschodí dne 21.03.2014.ve 13.00 hodin.

Město Jaroměř si vyhrazuje právo odstoupit od tohoto záměru prodeje bez udání důvodu. 
V Jaroměři dne: 18.02.2014   Bc. Jana Hrubá
Vyvěšeno dne: 19.02.2014    vedoucí odboru majetku města
Sejmuto bude:  21.03.2014
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Městské kulturní středisko Jaroměř
Neděle 2. března 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
III. hra v předplatném, sk. A - Divadlo A. Dvořá-
ka, Příbram
Neil Simon - RANDE S DUCHEM
Spisovatelka Rose, se po smrti přítele Walshe, 

rovněž spisovatele, stáhla do soukromí. Přestala psát a peníze 
docházejí. Asistentka Arlene se marně snaží probudit ji z nečin-
nosti. To se daří jedině Walshovi, i když je již na onom světě.
Režie: Milan Schejbal
Hrají: E. Holubová, O. Vízner, A. Fixová a V. Záveský. 

Pondělí 3. března 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
III. hra v předplatném, sk. B - Studio Dva, Praha
Patrik Hartl - SOUKROMÝ SKANDÁL
Komedie o lásce v době finanční krize.
Režie: Patrik Hartl, Hrají: K. Hádek, E. Holubová, M. Kramár/J. 
Dulava, K. Fuitová Nováková, A. Hemala.

Úterý 4. března 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - COLETTE
Milostný příběh z prostředí osvětimského lágru je tak i příbě-
hem o zmatení všech lidských hodnot, kdy je jen tenká hranice 
mezi dobrem a zlem, pravdou a lží, láskou a nenávistí.
Hrají: C. Thioly, J. Mádl, E. Bouwer, O. Vetchý, P. Vaněk, 
M. Dlouhý, A. Hryc a další.

Čtvrtek 6. března 2014 v 19.00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál
DIVADELNÍ IMPROVIZACE
Představení pro velmi odhodlané diváky... Jevištní improvizace 
může mít mnoho podob. Pokud se s tímto žánrem chcete se-
známit v pojetí Ester Kočičkové a jí akceptovaných spoluhráčů, 
bude se vždy jednat o improvizaci tzv. totální. 

Neděle 16. března 2014 v 15.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - LETADLA
Z oblačných výšin světa filmu Auta přilétají Letadla, chystaný 
animovaný komediálně-dobrodružný snímek nabitý akcí, ve 
kterém se nám představuje Prášek, práškovací letoun s velkým 
srdcem a rychlými křídly, jenž sní o tom, že se zúčastní nejú-
žasnějšího leteckého závodu kolem světa. 

Pondělí 17. března 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - JAKO NIKDY
Konec léta ve filmu Jako nikdy znamená zároveň konec života. 
Výtvarník Vladimír (Jiří Schmitzer) umírá. Dům v krásné krajině 
je jeho poslední útočiště, smrt je nevyhnutelná a on nechce umřít 
v odcizené nemocnici. Dvě ženy, které jeho nelehkému umírání 
asistují, jsou jeho současná partnerka Karla (Petra Špalková) - 
pětatřicetiletá malířka, bohémka, a bývalá milenka Jaruna (Taťja-
na Medvecká) - vdaná asi pětapadesátiletá zdravotní sestra. Tato 
trojice vede marný boj se smrtí, bojují sami se sebou a současně 
mezi sebou – což přináší každému z nich určité očištění…
Hrají: J. Schmitzer, P. Špalková, T. Medvecká, M. Němec, J. Pi-
drmanová a další.

Úterý 18. března 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Malý sál 
357. abonentní koncert - TRIO SIRAELS
V první polovině koncertu zazní klasické skladby a v druhé po-
lovině se můžete těšit na známé muzikálové árie.

Účinkují: Pavlína Senioć - zpěv, Věra Binarová - viola a Lada 
Jirásková - klavír.

Čtvrtek 20. března 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
ZA VŠECHNO SI MŮŽEME SAMI, ANEB JAK SI VYTVOŘIT 
KRÁSNÝ ŽIVOT
Klíčové téma je Karmická nádoba dle Svijaše. Všechno kolem 
karmické nádoby..., zkušenosti s energiemi, představení vlastní 
metody CEP, kterou Karel vyvinul a kterou praktikuje již řadu let.
Přednáší: Ing. Karel Šraml, Trutnov, ve spolupráci s MUDr. 
M. Kormundovou, Centrum Revital Jaroměř.

Pátek 21. března 2014 v 19.00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál
IV. hra v předplatném, sk. A - Intimní divadlo Bláhové Dáši, Praha 
Peta Murray - MOUCHA NA ZDI
Komediální příběh starších manželů, jejichž život nabral jiný 
směr.
Režie: Irena Žantovská 
Hrají: D. Bláhová, V. Kratina, A. Stodůlková, M. Kurtiš.

Neděle 23. března 2014 ve 13.30 a 15.00 hod. 
Boučkovo loutkové divadlo
BEZHLAVÝ RYTÍŘ
Pohádka o tom, jak duchové potrestali zlého Loreka za to, že 
chtěl násilím získat lásku spanilé Adléty, dcery rytíře Záruby.

Čtvrtek 27. března 2014 v 8.30 a 10.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Představení pro MŠ a I. stupeň ZŠ
Divadlo Andromeda, Praha
HURÁ, JARO JE TADY! (aneb: Velikonoce jsou za dveřmi)
Zábavný pořad pro děti, ve kterém se dozvědí, jaké zvyky dodr-
žovali lidé o nedělích mezi masopustem a Velikonocemi.
Účinkují: Andrea Sousedíková a Dodo Slávik.

Čtvrtek 27. března 2014 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
NEMOCI POCHÁZEJÍ Z EMOCÍ
Tato přednáška vám vysvětlí, jak vzniká nemoc, a jak je důleži-
té neplýtvat energií, ale tvořit.
Přednáší: Z. Blechová, Plzeň, ve spolupráci s MUDr. M. Kor-
mundovou, Centrum Revital Jaroměř.

Pátek 28. března 2014 v 19.00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál
VEČER PRO DOBROU VĚC
Na Večeru pro dobrou věc vystoupí Miluška Voborníková, Vlas-
timil Harapes, Jan Přeučil, Eva Hrušková a další známé osob-
nosti. Nebude chybět Martin Zach. Výtěžek bude opět věnován 
na dobrou věc. Pořadatelem akce je David Novotný.

Neděle 30. března 2014 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
IV. hra v předplatném, sk. B - Filmová a divadelní agentura, 
Praha
Jeff Baron - NÁVŠTĚVY U PANA GREENA
Legrační, dojímající příběh lásky a odpouštění. 
Režie: Vladimír Michálek
Hrají: S. Zindulka a M. Hádek.

Městské kulturní středisko Jaroměř, nám. Dukelských hr-
dinů 240, Jaroměř, tel. 491 812 806,

 e-mail: mks.jaromer@seznam.cz, www.divadlojaromer.cz, 
předprodej vstupenek - tel. 491 847 220.
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Městská knihovna Jaroměř
Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
březen je měsícem čtenářů, motto pro rok 2014 zní - Hra-
balovský rok v knihovnách! Oslavte s námi tento svátek 
návštěvou knihovny, srdečně Vás zveme:

Pondělí 3. března - Pobočka Zavadilka - od 14.00 do 16.00 hod. 
Čtení na Zavadilce. Chcete si poslechnout úryvek z knížky 
nebo povídku? Nebo nám sami chcete přečíst příběh, který 
Vás zaujal? 

Středa 5. března – Hlavní budova – 17.00 hod.
Čtení o našem kraji. Společně zalistujeme v knihách, které 
vypráví o místech, kde žijeme. Vaše příspěvky o zajímavostech 
z regionu budou vítány.

Úterý 18. března - Pobočka Zavadilka – od 16.00 do 18.00 hod. 
Herní klub. Máme připravené stolní deskové hry pro malé i vel-
ké. Zveme Vás na hráčské odpoledne.

Středa 26. března - Hlavní budova – 17.00 hod.
Z Trutnova na Nový Zéland – Deník z vandru od protinožců. 
Dobrodruh Jiří Jůzl představí svou knihu a promítne fotografie 
z cest.

Vyhlašujeme 31. ročník literární soutěže pro žáky základ-
ních škol na téma „Kdybych byl(a)…“. Napište nám, co bys-
te chtěli vykonat nebo zažít, kdybyste mohli být čímkoliv, nebo 
kýmkoliv si dovedete představit. Soutěž probíhá od 1. března 
do 23. května 2014 a práce můžete odevzdat ve své základní 
škole nebo v městské knihovně a na jejich pobočkách. Datum 
odevzdání prací je nejpozději do 23. května 2014.

Mimo tyto veřejné akce také proběhnou tradiční besedy pro 
družiny prvních tříd každé úterý a čtvrtek. Pobočka Josefov 
chystá první pondělí a čtvrtek v únoru besedy pro děti z mateř-
ské školky v Josefově.

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na 
www.knihovnajaromer.wbs.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Martina Priharová

Provozujeme web mBenzin.cz, který poskytuje informa-
ce o aktuálních cenách pohonných hmot na čerpacích 
stanicích. Dodáváme denně aktualizované ceny paliv. 
Na našem webu jsme pro vaše město připravili speciální 
odkaz který se ideálně hodí na váš web: 
http://www.mbenzin.cz/Cerpaci-stanice-Jaroměř 

Informace pro občany

Březen
Dne 19. 3. 2014 bude uskutečněna beseda s ředitelkou 
muzea PhDr. O. Mertlíkovou na téma – zmizelá Jaro-
měř. Beseda bude uskutečněna v prostorách muzea. 
Začátek je ve 14.00 hod.

Duben
Dne 11. 4. 2014 Vás výbor KD zve na divadelní předsta-
vení – Peklo v hotelu Westminstr. Představení začíná 
v 19.00 hod. 
Cena pro členy KD je 30 Kč, pro nečleny 40 Kč.
Na divadelní představení bude zajištěna autobusová do-
prava takto:

Odjezd:
Josefov, točna  18.15 hod.
Josefov – náměstí 18.20 hod.
DPS   18.30 hod. 
od bývalé Kary  18.35 hod.

Vstupenky na divadelní představení je možno objedná-
vat u pí Sílové na tel. 731 348 929 do 5. 4. 2014.

Květen
Dne 28. 5. 2014 se uskuteční ½ denní zájezd do Nácho-
da a jeho okolí.
Program: návštěva zámku v Náchodě, prohlídka pevnos-
ti Dobrošov s případnou prohlídkou srubu Zelený s celým 
podzemím, návštěva Jiráskovy chaty s možností indivi-
duálního občerstvení. Při dostatku času při zpáteční ces-
tě navštívíme poutní místo Rokole nedaleko městečka 
Nový Hrádek. Předpokládaný návrat do 19.00 hod.
Cena zájezdu: členové KD 50 Kč, nečlenové KD 60 Kč.
Za závazné přihlášení se počítá uhrazení stanovené 
ceny. Doprava: 

Odjezd:
Josefov, točna  11.45 hod.
Josefov, náměstí  11.50 hod. 
DPS   12.00 hod.
od polikliniky  12.10 hod.
autobusové nádraží (v případě zájmu) 12.15 hod.

Zájemci se mohou hlásit u p. Koláře na tel.: 731 346 606, 
732 474 035

Na uvedené akce Vás srdečně zve výbor Klubu důchodců 
Jaroměř.

Za výbor KD
Kolář Ivan

Klub důchodců - seniorů Jaroměř

Plán akcí na měsíce březen až květen

Kde sídlí Policie ČR v Jaroměři, co je pracovní nápl-
ní policisty a co potřebuje k zásahům v terénu? To už 
předškoláci z naší školky vědí. 

Dne 11. 2. 2014 jsme navštívili policejní služebnu v Jaroměři 
a čekala nás velmi zajímavá podívaná. Ujala se nás dvojice po-
licistů - prap. Bc. Věra Voslařová a prap. Lukáš Cejnar, DiS.
Děti měly možnost nahlédnout do všech prostor této budovy  
(operační středisko, cela předběžného zadržení, kanceláře kri-
minalistů). Samy si vyzkoušely na sobě uniformu, pouta, ne-
průstřelnou vestu. Nedílnou součástí prohlídky byl služební vůz 
a nová jízdní kola. Děkujeme oběma jmenovaným za ochotu 
a vstřícnost při prohlídce a zodpovězení všetečných otázek 
souvisejících s tímto nelehkým povoláním. Náš dík patří i npor. 
Jaroslavu Šejnovi, DiS. za zprostředkování této návštěvy.

Bc. Jana Urbanová, MŠ Heřmanice

Mateřská škola Heřmanice

Poděkování
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Mateřská škola Jaroměř

Vážení čtenáři, nový rok již ukrojil první dva měsíce a na 
nás dospělé působí mírná zima možná trochu šedivě. To 
neplatí pro naši školku, snažíme se, aby si děti užily konec 
zimy i bez sněhuláků, připravujeme program plný veselí 
a zábavy.
V únoru pravidelně pořádáme ve spolupráci s rodiči „Barevný 
týden“. To znamená, že se každý den scházíme oblečeni v jiné 
barvě, stejně vyzdobíme i naše třídy a paní kuchařky vystrojí 
stejnobarevnou hostinu. Jeden den se všichni červenáme, dal-
ší den jsme zelení jak vodníci i s talíři plnými hrachové kaše. Na 
konci týdne hrají naše třídy barvami a děti mají mnoho pestrých 
zážitků z her. Velký dík patří rodičům, především maminky mají 
fantazii a jsou nápadité v přípravě barevných kombinací. Fan-
tazii ukázaly i u karnevalových kostýmů. Hned v dalším týdnu 
ovládly školku pohádkové postavičky princezen, rytířů, pirátů 
a jiných krásných karnevalových masek (viz přiložená fotogra-
fie). Veselá nálada, diskotéka, tanec a soutěže, to je pravý kar-
nevalový rej, na který se po vánocích všichni těšíme.
Únor je významným měsícem pro naše předškoláky, letos se 
od nás vypravilo 36 natěšených dětí k zápisu do ZŠ a všem se 
ve školách moc líbilo. Přihlášené děti se opět těší na lyžařský 
výcvik, který se pořádá pro všechny jaroměřské školky společ-
ně. Věříme, že až budete číst náš příspěvek, budou mít malí 
lyžaři hezké zážitky a i přes rozmary letošní zimy si „Usměva-
vé lyžování“ užijí. 
Přejeme Vám příjemný konec zimy a ještě hezčí nástup jara.

Kolektiv MŠ Zavadilka

Veselý únor v MŠ Zavadilka

ZŠ B. Němcové

Předávání vysvědčení na ZŠ Boženy Němcové
Dovolte mi, abych touto cestou moc poděkovala za všech-
ny rodiče dětí z 1.A ZŠ BN paní učitelce Janě Křížové za 
velice krásné a pohádkově kouzelnicky poutavé předá-
vání prvních vysvědčení. Jako rodiče jsme měli možnost 
být této slávě přítomni a věřte, nepřipadali jsme si jako ve 
škole, ale jako v příjemné kouzelnické říši. Velký dík patří 
také i paní vychovatelce Markétě Zapadlové, která našim 
dětem z 1.A i s paní učitelkou J. Křížovou velice usnadnila 
první kroky ve škole svým milým a ochotným jednáním jak 
s dětmi, tak i s dospělými. Děkujeme i celému pedagogic-
kému sboru i paním vychovatelkám za příjemnou atmo-
sféru na prvním stupni ZŠ B.  Němcové. 

Rodiče dětí z 1.A ZŠ B. Němcové

Ráno 29. ledna jsem jako každý den přišel do školy. Po vyučo-
vání, posilněni obědem, jsme vyrazili s celou třídou na cestu. 
Šli jsme kolem záchranné stanice, kde bylo hodně zvířat, která 
se kvůli vážným poraněním už nemohou vrátit do přírody. Viděli 
jsme puštíka, srnky, výry, páva a mimo jiné také straku, která 
skoro mluvila. Pak jsme šli kolem Jaroměřského rybníka. Ces-
ta byla dlouhá, ale k cíli našeho tajného výletu (obec Dolany) 
jsme dorazili ještě za světla. Ubytovali jsme se v místní soko-
lovně. V tělocvičně jsme si vybalili spacáky a karimatky a šli se 
do klubovny najíst. Až do půlnoci jsme hráli různé hry a zpívali 
s kytarou. Někdy kolem dvaadvacáté hodiny nám ještě přijel 
divadelní spolek Maminy zahrát pohádku O kocourovi v botách 
(byla moc pěkná). O půlnoci jsme hledali s baterkou na fotba-
lovém hřišti každý své vysvědčení. Druhý den po snídani jsme 
si zabalili zavazadla a vrátili se do Jaroměře - rovnou na oběd 
do školní jídelny. Po něm nás čekalo ještě odpolední vyučová-
ní. Dívali jsme se na film Osada havranů. Pak už všichni po-
spíchali domů pochlubit se vysvědčením a také  svými zážitky 
z tajného výletu.
zapsal Jáchym Hofman, třída 4.A

Tajný výlet

V letošním školním roce se naše ZŠ stala jednou ze čtyř pilot-
ních škol Královéhradeckého kraje a jedinou z jaroměřských 
škol, která se účastní celoročního projektu“ENVIRONMENTAL 
REALITEACH aneb učíme se realitou profesí v oblasti životní-
ho prostředí“. Je určen pro žáky 8. tříd. Důvodem, proč jsme 
se zapojili do tohoto projektu je, že jsme si začali uvědomovat, 
jak důležité je v poslední době pro žáky zvolit si správnou SŠ.
Cílem bylo motivovat tyto žáky k zodpovědnému přístupu při 
volbě SŠ a oboru, seznámit je s různými typy profesí, aby si 
uvědomovali své silné i slabé stránky, co vše je důležité pro 
správnou volbu SŠ. Potřebné informace získávají nejen při 
hodinách občanské a rodinné výchově, ale hlavně v průběhu 
tzv. motivačních hodin. Během nich navštívila každá třída dvě 
střední školy Královéhradeckého kraje s obory věnujícími se 
životnímu prostředí, např. SOŠ veterinární v Hradci Králové, 
SŠ zemědělskou a ekologickou v Kostelci n/O. Zde se nejen 
seznamovali s tím, co jim navštívená střední škola může nabíd-
nout v budoucnu, ale měli možnost si některé aktivity prakticky 
vyzkoušet. Z ohlasů žáků bylo zřejmé, že se jim tyto hodiny 
líbily.
V rámci projektu bude mít dále každá třída ještě možnost zú-
častnit se jedné z exkurzí do vybraných organizací, např. do 
ZOO Dvůr Králové n/L, do ČHMU v Hradci Králové.Všude pro 
ně bude opět připraven speciální program, který by jim měl po-
moci na cestě při zvolení si té správné SŠ.
Věříme, že díky účasti v tomto projektu bude v příštím školním 
roce pro většinu žáků volba střední školy jednodušší.

Mgr. Jiřina Munzarová, VP

Volba střední školy je velmi důležitá
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ZŠ Na Ostrově

Jak jinak přivítat naše budoucí prvňáčky na Ostrov, než je 
vrhnout do mořských vln objevovat nejroztodivnější moř-
ské živočichy a pohádkové bytosti brázdící oceán.

Návštěvníci školy (rodiče se svými ratolestmi) mohli obdivovat 
nápadité, originální práce žáků z kartónových krabic, krepových 
papírů, látek, mušlí, dřevotřísky, papíru a modelovací hmoty. 
Nebylo jednoduché rozhodnout a hlasovat, který model výtvar-
né soutěže na téma Moře, jež letos poprvé provázela zápis dětí 
do 1. tříd, je ten nej. S navigací a hlasováním jim ochotně po-
máhali styloví plavčíci (žáci z Ostrova) i zkušení námořníci (uči-
telé). Nedočkaví předškoláčci i dychtivé holčičky nadšeně pro-
vázeli výstavou své rodiče a úplně zapomněli na nějaký strach 
či ostych z neznámého světa školy. A právě to bylo hlavním 
cílem výstavy – propojit svět dětí, těch školních i předškolních, 
se světem dospělých – rodičů a učitelů. V neposlední řadě pak 
posílení školního kolektivu, estetického cítění a spolupráce ve 
třídě, která svůj model vytvářela a prezentovala. Podle spoko-
jeného výrazu všech zúčastněných je možno konstatovat, že 
výstava se setkala s velkým ohlasem a zpříjemnila dobu čekání 
na audienci u paní učitelky stejně jako občerstvení v kantýně 
a dovádění v herně.
Takový byl tedy námořnický zápis Na Ostrově, který proběhl 
ve dnech 4. a 5. února 2014. Nám nezbývá než dodat tradiční 
vodácké ahój s přáním úspěšné námořnické plavby životem.

ZŠ Na Ostrově 

Námořnický zápis aneb Moře všude, kam 
se podíváš

ZŠ Jaroměř - Josefov

Na naší škole se soutěží o sto šest
V uplynulých dnech proběhla na naší škole školní kola děje-
pisné olympiády a konverzační soutěže v anglickém jazy-
ce. Obě akce se setkaly s velkým zájmem. Mladí zvídaví histo-
rici se letos museli poprat s velmi zajímavým tématem „Město 
v proměnách času.“ Do okresního kola, které proběhlo v úterý 
28. ledna v Náchodě, se nakonec probojovali Veronika Toma-
nová, Ilya Sundukou a David Janowski – všichni z 8.B. 
Těsně před pololetním vysvědčením se žáci druhého stupně 
pokusili změřit své síly v anglickém jazyce. Soutěžilo se ve 
dvou kategoriích. Témata byla různorodá, nervozita patrná. 
Porota ve složení: paní učitelka Kuhajdíková, Šimková a pan 
učitel Šimek, měla spoustu zvídavých otázek, na které museli 
soutěžící reagovat. V kategorii 6. a 7. ročníků se na třetím mís-
tě umístila Julie Schejbalová ze 7.A, na druhém místě skon-
čil Jakub Šimkulák ze 7.B a vítězkou této kategorie se stala 
Anna Slezáková, taktéž ze 7.B. V kategorii 8. a 9. ročníků se 
na třetím místě umístil Martin Kánský z 8.B, druhá příčka pa-
tří Evě Bartoškové z 9.A a zvítězila Klára Exnarová, rovněž 
z 9.A. V okresním kole budou naši školu reprezentovat vítězky 
obou kategorií. 
Všem výhercům gratulujeme a všem soutěžícím děkujeme za 
účast

Kateřina Šimková, ZŠ Josefov

Předškoláci z MŠ Zavadilka navštívili naši základní školu.
Pro děti paní vychovatelky připravily program s názvem 
EKOLOGICKÁ VÝCHOVA.
V tělocvičně byly rozmístěny obrázky se zvířaty a obrázky věcí, 
které nepatří do přírody. Děti nejdříve čistily přírodu a vyřazo-
valy věci, které do ní nepatří, potom nosily obrázky zvířat na tři 
stanoviště: do lesa, k rybníku a do ZOO.
Ve skupinách, které si děti vytvořily, skládaly puzzle. Na obráz-
cích byly motivy věcí, které nepatří do přírody.
Po krátké svačině, která byla ve školní jídelně, si paní vychova-
telky rozdělily děti do tří skupin. V každé herně školní družiny si 
děti vytvořily jiný výrobek. V jedné skupině malovaly papírový 
talíř se zvířátkem, ve druhé skupině vyráběly papírové ozdo-
by s ptáčkem a ve třetí skupině vyráběly strom jako držák na 
ubrousky.
Nakonec jsme se všichni rozloučili a děti se svými učitelkami 
odešly zpět do MŠ.

Ekologická výchova a MŠ Zavadilka

Pokud byste se chtěli dostat k naší josefovské ZŠ poprvé, 
asi byste trochu bloudili. Nestojí totiž v centru u náměstí 
ani u hlavní silnice, stojí až za městem. Průvodce by řekl: 
"Po průjezdu městem odbočte alejí k lukám a polím a u ba-
revné budovy zastavte." A tak byste zjistili, že je opravdu 
v přírodě. 
Viděli byste promenádu se stromy, které se mění podle ročních 
období, kopec, na kterém se dá dovádět při pouštění draků 
nebo v zimě se sáňkami. Na druhé straně se prostírají pole, 
ze kterých občas přiběhne zajíc nebo přicupitá bažantí rodin-
ka. Přes cestu by vám nejspíš přeběhla veverka a určitě byste 
si všimli, že neslyšíte auta ani ruch města, ale cvrlikání ptáků 
a šumění větru. A občas také lidské hlasy. To když byste potkali 
naše děti. A ty by vám možná řekly, že docela fajn je i pozorovat 
ze třídy východ slunce nebo krmit bažanty pod oknem. Mají 
totiž školu v přírodě celý rok a jinou by nechtěly.

Máme školu v přírodě po celý rok

Ale čas běží a každý rok od nás ti nejstarší odcházejí dál a my 
k nám zveme nové žáčky - předškoláky. I letos jsme 4. a 5. 
února vítali a zapisovali naše budoucí prvňáčky. Všichni museli 
předvést, co už umí, a tak povídali, ukazovali, předváděli. Při 
tom si mohli prohlédnout celou školu a zkusit si, jestli zvířátka 
a rostliny, které budou vídat okolo školy, dokážou pojmenovat. 
V tělocvičně si dokonce mohli vyzkoušet i "zvířecí" překážko-
vou dráhu, která se jim moc líbila. A protože byly všechny děti 
opravdu šikovné a snaživé, dostaly za odměnu malé dárečky 
a my se moc těšíme, až se v září stanou novými žáčky naší 
školy na kraji města.             DK
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Olympionici

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Ve dnech, kdy sledujeme prostřednictvím televize naše 
sportovce v Soči, bojují i naši studenti na všech frontách. 
Konají se „olympiády“ ve všech předmětech a kolech. Ta 
školní proběhla nedávno, okresní právě probíhají, a než 
tento text vyjde, budeme už vědět, kdo pronikl do kraje 
a možná i dále. 

Všem olympionikům, schopným a ochotným reprezentovat 
svou zem, respektive svou školu, patří obdiv a dík za námahu 
i obětovaný čas. Na gymnáziu máme několik polyhistorů, kteří 
jsou prostě všude – dobře počítají, ovládají chemii a biologii, 
mluví plynule anglicky, případně dalším cizím jazykem a ještě 
jsou ochotni poprat se s většinou nepříjemným testem a sloho-
vým zadáním v češtině. Mezi tyto hvězdy gymnázia patří např. 
Eliška Cejnarová z kvarty nebo Petra Mačková a Martin 
Škrabka ze septimy.
V čem se konkrétně soutěží? V češtině jsou dvě disciplíny: 
test, který obsahuje logické hrátky s významy slov a vět, a slo-
hová práce. Letos např. znělo její zadání pro starší studenty 
„Když otevřu dveře…“. Tuto větu měli soutěžící někde v textu 
použít. Téma tedy bylo úplně volné. A tak v jedné práci vysloví 
tuto větu rozhořčená matka, když nahlédne do pokoje své ne-
pořádné dcery. V jiné práci otevře dveře symbolicky válečný 
veterán z Vietnamu a vidí za nimi všechny prožité hrůzy. Tak 
odlišné pojetí zadaná věta umožňuje. Teď ještě bude zajímavé, 
jaký vkus bude mít porota, neboť hodnocení slohových výkonů 
je vždy subjektivní. To jen tvůrci státních maturit se domnívají 
něco jiného.
Olympiáda v cizích jazycích mívá čtyři disciplíny. Nejobtížnější 
bývá tradičně poslech a následná interpretace slyšeného, dále 
vede porota se soutěžícím rozhovor na vylosované konverzač-
ní téma, potom student popisuje obrázek a nakonec musí před-
vést „řešení běžné situace“, jako např. reklamaci zboží či orien-
taci ve městě. Významného úspěchu dosáhla Šárka Horáková 
ze 3.A. Zvítězila v okresním kole v angličtině a postupuje do 
kraje. Další výsledky zatím neznáme.
Dějepisci vybrali pro letošní rok téma „Město v proměnách 
času“, a to od zakládání měst až do roku 1918. A tak bylo dob-
ré se vyznat v cechovních erbech, různých privilegiích a da-
ních, ale hodila se i znalost pražských náměstí – bývalých 
tržišť, mostů či univerzity. Eliška Cejnarová z kvarty obsadila 
v okresním kole 4. místo, když od prvního ji dělily pouhé čtyři 
body.
Matematická olympiáda má spoustu kategorií, protože v této 
vědě hraje každý rok studia velikou roli. Naši kvartáni Suchán-
ková, Hroneš, Cejnarová získali ve své kategorii v okresním 
kole 2., 3. a 5. místo a postupují do kraje. Postupují rovněž 
Smetana a Zrůst z kvinty a v nejvyšší kategorii A stabilní opory 
Škrabka a Holínský ze septimy a Modrý z oktávy.
Přírodovědci (biologové a chemici) mají své olympiády velmi 
komplikované a organizačně náročné. Skládají se totiž z ně-
kolika disciplín a dělí se z podobných důvodů jako v matema-
tice do více kategorií. Tématem biologické olympiády pro nižší 
gymnázium byly „Barvy v přírodě“. Na soutěžící čekaly tři 
náročné disciplíny – zábavná laboratorní práce, záludný a ná-
ročný teoretický test a ještě záludnější poznávání rostlina živo-
čichů. A kdo to zvládl nejlépe? V kategorii D (prima a sekunda) 
soutěž zcela ovládla žákyně primy Alžběta Žurková. 
V kategorii C (tercie a kvarta) bylo adeptů na prvenství více 
a o konečném pořadí rozhodovaly skutečné detaily. Nakonec 
první místo obsadila Eliška Cejnarová, když o několik málo 
bodů porazila druhého Jana Hroneše a třetí Adélu Šimkovou 
(všichni z kvarty). Všichni postoupili do okresního kola. Škol-
ní kolo chemické olympiády kategorie D (nižší gymnázium) se 

Zajímavou formu charitativní akce představily již podru-
hé dívky z oktávy. Nápad vznikl na gymnáziu v Dobruš-
ce a od své tamější kamarádky ho přenesla do Jaromě-
ře naše studentka Petra Nováková. 

Dívky napekly doma spoustu sladkých, případně slaných 
dobrot a ty pak jednoho dne o přestávkách prodávaly ve 
škole na chodbě. A tak jsme obdivovali, kupovali a mlsali 
muffiny, rohlíčky s povidly či s nutelou, taštičky s jablky, me-
dovník, makronky s mascarpone a ostružinovou marmelá-
dou nebo cheese cake. Stržené peníze – 2415,- Kč! – pak 
putovaly na bohulibé účely. Kam konkrétně? První prodejní 
akce se uskutečnila 18. prosince minulého roku ve spolu-
práci s organizací Člověk v tísni v rámci projektu Skutečný 
dárek. Naše studentky koupily darovací certifikáty od Člově-
ka v tísni, který pak zařídí koupi potřebných věcí – skuteč-
ných dárků pro africké země. A tak jsme zprostředkovaně 
koupili např. kozu nebo moderní záchod.
Druhá akce proběhla na našem gymnáziu v úterý 11. února.  
Tentokrát putovaly peníze do pražské nemocnice, přesně 
na účet Dětské kliniky hematologie a onkologie Fakultní ne-
mocnice v Praze – Motole.
Na další podobné akce už dívky z oktávy nemají energii, 
jak samy říkají. Za dveřmi totiž čeká maturita. Ale třeba se 
najdou následovnice z nižších ročníků.

Jitka Trefilová

letos stalo výhradně dívčí záležitostí. Pět statečných žákyň 
v bílých chemických pláštích se odvážně prokousalo nástra-
hami domácích úkolů, teoretického testu i manuálně náročné 
laboratorní práce. A kdo zvítězil? Eliška Cejnarová z kvarty. 
Starší studenti již mají za sebou krajské kolo chemické olym-
piády. V kategorii A (maturitní ročníky) obsadila Anna Freisle-
benová z oktávy 4. místo a pouze potvrdila, že zájem několika 
přírodovědných vysokých škol o její studium je zcela oprávně-
ný. V kategorii B (druhé a třetí ročníky SŠ) vybojovala 5. místo 
Veronika Valerová ze 3.A a též její kariéra směřuje nadějně 
ke studiu chemie na VŠ. Pro odbornou a časovou náročnost 
biologické a chemické olympiády patří soutěžícím i učitelům – 
organizátorům obdiv. Další kategorie teprve zápolí.

Jitka Trefilová

Pomoc potřebným

Školní kolo chemické olympiády - kategorie D
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Už si přesně nevzpomenu, kdy 
jsem dostal ten „úžasný“ nápad, 
že se stanu psovodem u Měst-
ské policie. Ale nejspíš to bylo 
při nějakém společném cvičení 
s našimi psovody, kdy jsem měl 
možnost sledovat jejich práci. Je-
jich profesionální přístup a fakt, 
jak mají svoje čtyřnohé parťáky 
vycvičené, na mě udělal obrovský 
dojem a já se rozhodl. Ano, stanu 
se psovodem! 

Ve světle skutečností, které pak nastaly, musím přiznat, že 
bych dal nevím co za to, abych mohl vrátit čas ke chvíli, kdy 
mně tahle myšlenka prolétla hlavou. Proč? Protože bych si vzal 
nějaký tupý předmět a ten jalovej nápad si jím vymlátil z hla-
vy. Když jsem se kolegům psovodům nadšeně svěřil se svým 
záměrem stát se jedním z nich, nesdíleli úplně stejné nadšení 
jako já. Jejich rozpaky nejspíš vyvolal výčet mých zkušeností 
se zvířaty, který se omezil jen na malého křečka, kterého jsem 
měl jako kluk a andulku, která mi uletěla, když sem se ji snažil 
naučit přiletět na přivolání. I přesto se opět projevila profesio-
nalita mých kolegů a ti se mě rozhodli poskytnout cenné rady 
a zkušenosti. Kdybych jen tušil, že profese psovoda je asi tak 
stejně bezpečná, jako profese testovacího pilota ve firmě, která 
se rozhodla vyrábět létající pračky, nejspíš bych jim za jejich 
nabídku poděkoval, změnil si svojí identitu a rychle vycestoval 
do zahraničí. Ale to trochu předbíhám, zatím jsem byl ve stavu, 
kdy jsem byl přesvědčen o tom, že tahle profese je pro mě ta 
pravá. Kolegové psovodi mě samozřejmě chtěli zasvětit do tajů 
této úžasné profese a tak bylo rozhodnuto, že svůj křest začnu 
jako figurant při nácviku obrany se služebními psy. Pomyslel 
jsem si, že nejsem žádná bábovka a že něco takového musím 
určitě zvládnout. Zvládnout se to určitě dá, ale pokud se někdy 
rozhodnete dělat figuranta při výcviku služebních policejních 
psů, tak jedna z věcí, bez kterých se rozhodně neobejdete, 
jsou kvalitní plenky. Když se takový výcvik provádí, tak se figu-
rant samozřejmě neobejde bez ochranného obleku, tedy pokud 
se nejedná o naprostého šílence, kterého baví následně trávit 
týdny na nemocničním lůžku. Přesně takový oblek jsem dostal 
také. Pravda, vypadal jsem v něm jak panáček Michelin či zá-
pasník sumo, ale zdál se být poměrně odolný i když na pohyb 
moc praktický nebyl. Přestože si myslím, že patřím mezi cel-
kem fyzicky zdatné jedince a bez větších obtíží zvládnu při tré-
ninku i sedm dřepů a perfektní cvik kočičí hřbet, tak mně chůze 
v obleku činila nemalé potíže a často jsem končil s frňákem 
zarytým do země a připomínal jsem spíše statného kňoura, hle-
dajícího v podzimním lese bukvice a kořínky. Po chvíli nácviku 
pohybu v ochranném obleku, kdy jsem byl již poměrně sytý, 
protože jsem spásl trávu snad na polovině cvičáku, mi kolega 
řekl, že na tuhle činnost raději používají benzínovou sekačku 

Ze zápisníku strážníka Zoubka

Jak jsem chtěl být psovodem

a že bychom tedy už konečně mohli přistoupili k samotnému 
cvičení se psem.
Jedním z prvních nácviků mělo být to, že se pokusím napad-
nout psovoda a jeho čtyřnohý kolega ho musí ochránit. Musím 
přiznat, že ten hafan se na mě díval stylem pana domácího, 
kterému dlužíte nájemné za tři měsíce a já začal vážně pochy-
bovat a správnosti svého rozhodnutí stát se psovodem. Můj 
pohled padnul také na jeho tlamu u které se začaly tvořit sliny. 

I tak jsem ale přemohl svoje počáteční zábrany a na kolegu 
psovoda zaútočil. Co se pak odehrálo, předčilo všechna má 
očekávání. Náraz toho chlupáče do mě se dal přirovnat k nára-
zu dělové koule, ale  aby toho nebylo málo, tak se samozřejmě 
nezapomněl hned zakousnout do rukávu. Nevím, nejspíš proto, 
aby mě nepřipravil o další hodnotný zážitek. Měl jsem na sobě 
sice ochranný oblek, ale i tak jsem si jistý, že kdyby mně dali 
ruku do svěráku a pořádně utáhli, tak na tom budu určitě líp. 
Pomyslel jsem si, že pro dnešek jsem již plný hodnotných zá-
žitků a chtěl jsem poděkovat a vzdálit se, ale omyl, ještě neměl 
být konec a mě pár horkých chvil ještě čekalo.
Psovod pochválil psa a mně vyčetl, že jsem málo aktivní. Asi 
proto mě vyzval, abych začal utíkat směrem pryč od něj. V tu 
chvíli jsem vycítil svou příležitost nenápadně se vytratit z tohoto 
jistě pro psa přínosného cvičení a do svého sprintu jsem se 
rozhodl dát maximum svých sil. Kdybych  tušil, že to bude zby-
tečné, asi bych se o ten bezhlavý úprk ani nepokoušel. Vyrazil 
jsem jako smyslů zbavený, ale oblek neposkytoval moc volnos-
ti pohybu a můj sprint připomínal spíš něco mezi záchvatem 
padoucnice a slavnosti slunovratu kmene Hula-hula. Naštěstí 
moje trápení netrvalo dlouho a po pár metrech jsem se opět 
ocitl ve své již tolik dobře známé poloze na zemi, kde jsem 
skončil hned potom, co jsem měl pocit, že do mě zezadu nara-
zil kamion i s návěsem plným cihel. Kolegův chlupatý kamarád 
mě tak znovu poctil svou „návštěvou“, jen s tím rozdílem, že 
tentokrát měl více prostoru na rozběh a jeho zakousnutí směřo-
valo do oblasti mých zad. Po tomto nárazu jsem i přes ochran-
ný oblek dokázal ve vzduchu vytvořit takové kreace, které by 
mi záviděl i náš akrobatický lyžař Aleš Valenta a které jsem za-
končil epesním placákem. Byl jsem na pokraji svých sil, kdežto 
kolegův pes vypadal tak, že se trochu „roztáhl“ a teprve jej to 
začíná bavit. To byla chvíle, kdy jsem si uvědomil, že pro profe-
si psovoda nebudu zřejmě ideální adept a že jejich práci budu 
raději dál sledovat z bezpečného povzdálí.

Je to hodně náročná práce, která vyžaduje opravdu hodně 
trpělivosti a osobního nasazení, za kterou si našich psovodů 
velmi vážím a jsem rád, že s námi u městské policie slouží se 
svými čtyřnohými parťáky. 

Přesto se nevzdávám svých snů a touhy uplatnit se pro společ-
nost. Našel jsem si nový, bezpečnější cíl, příští týden vyrážím 
na základní kurz pro pyrotechniky.

Váš Zoubek
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ZŠ Chvalkovice 

Jistě jste se už setkali s pojmem čtenářská gramotnost. Jde 
vlastně o to, nakolik má dítě (i dospělý) zvládnuté porozumění 
textu v celé jeho obsáhlosti. Velmi často se stává, že dítě sice 
dobře čte a vše vyznívá tak, jako by mu nemělo činit problém 
daný text posléze vyložit, ovšem není to vůbec samozřejmé. 
Denně se setkávám s tím, že dítě po přečtení nedokáže inter-
pretovat žádnou z nosných myšlenek přečteného obsahu.
Na tom, jak dobře žák předložený text vnímá, má velký podíl 
jeho dětské čtenářství. Mám na mysli jeho setkávání se s kni-
hou v raném dětství, kdy nejprve jako pasivní příjemce poslou-
chá jemu čtené příběhy a poté již sám čte knížky jeho věku, 
povaze a zaměření blízké. Vztah ke knize je potřeba tedy pěs-
tovat už odmalička. Málokdo se stane náruživým čtenářem sám 
od sebe v době puberty či ještě později. Sama sice znám jeden 
z příkladů, ale zde sehrál roli úraz a upoutání člověka na lůžko. 
My však mluvíme o zcela běžných, zdravých jedincích, kteří 
svůj návyk získávají brzkým kontaktem s knihou již jako malé 
děti.
Na naší škole se snažíme čtenářskou gramotnost zdárně pěs-
tovat a posilovat. Knihovna oplývá již mnoha tituly, které se sta-
ly vyhledávaným zdrojem požitků některých našich žáků. Není 
jich sice zatím mnoho, ale věříme, že brzy přibydou další. Sna-
žíme se děti „nalákat“ na známé autory, zejména oblíbeného 
žánru fantasy. Ten patří bezesporu k těm nejoblíbenějším. 
Plody intenzivní četby se na mnohých už projevují i v podobě 
psaných textů. Právě jsme vyhlásili vítěze školního kola soutě-
že Úpice bratří Čapků, které se naši žáci každoročně zúčast-
ňují. Co bylo námětem jejich článků? Právě říše fantasy. Osm 
z nich se dopracovalo ke krásným dílkům a bylo velmi těžké 
vybrat nejlepšího z nich. 
Čtenářská gramotnost nesmí upadnout v zapomnění. Je nutné 
vztah ke knihám v dětech pěstovat, ať už tím, že jim během 
roku pár pěkných knih koupíme, nebo jim dáme možnost na-
vštěvovat nějakou z blízkých knihoven. Děti se vždy ale nejvíce 
učí příkladem svých rodičů, je tedy nejlepší, když vaše dítě vidí 
usínat s hezkou knížkou i vás, své vychovatele.

ZŠ Chvalkovice

Čtenářská gramotnost na naší škole a vztah 
dítěte ke knize

Vážení čtenáři,
dovolte mi, prosím, abych Vás a celou veřejnost pozvala na 
další významnou akci, kterou pořádá naše škola v rámci učeb-
ního oboru podkovář a zemědělský kovář. Jedná se o setkání 
zájemců o tento obor s mezinárodní účastí (z Polska, Němec-
ka, Slovenska, Rakouska…).
Akce proběhne ve dnech 28. a 29. 3. 2014, slavnostní zahájení 
se uskuteční 28. 3. 2014 v 9.00 hodin.
Místo konání: sál Důstojnické besedy, Jaroměř-Josefov
Celá akce bude probíhat pod záštitou firmy MUSTAD
Na tomto semináři proběhnou přednášky a ukázky k tématům 
podkováře - rovnováha kopyta, podkování sportovních koní, 
podotrochlóza, navikulární syndrom z hlediska veterinárního 
lékaře a mnoho dalších zajímavých témat.
Přednášet bude německý - celosvětově uznávaný a certifikova-
ný – mistr UWE LUKAS.
Přednášet a tlumočit - odborný asistent a zástupce přednosty 
brněnské kliniky pro choroby koní - MVDr. ZDENĚK ŽERT.
Souběžně s tímto programem bude probíhat prezentace firem 
nabízejících různé potřeby, pomůcky, materiály a nářadí pro 
podkováře.
Pro zájemce je připraveno kvalitní broušení podkovářského ná-
řadí – NEZAPOMEŇTE DOMA !!!
Přednášky jsou otevřené pro veřejnost, praktické podkování 
koní lze zhlédnout v pátek i v sobotu, a to vždy od 14:00 hodin.

Jménem vedení školy Vás srdečně zveme a zároveň se těšíme 
na Vaši podporu a zájem o naši další tak významnou akci.

Mgr. Jitka Kočišová – ředitelka školy

Střední škola řemeslná Jaroměř

POZVÁNKA - mezinárodní podkovářský 
seminář na SŠ řemeslné v Jaroměři

SVAZ ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH POŘÁDÁ:
1) 19. dubna (sobota) pěší výlet s turistickými holemi (není 
podmínkou) okolo Josefova. S sebou můžete vzít kohoko-
liv, včetně dětí. Sraz bude na vlakovém nádraží v Jaroměři 
v 11.00 hod. Výlet bude dlouhý cca 10 km, je možno se v polo-
vině cesty odpojit a vrátit se zpět. V polovině cesty se zastaví-
me na kafíčku u Kulaté báby (občerstvení si hradí každý sám). 
Pokud máte zájem, přihlaste se na MěÚ v Jaroměři každé pon-
dělí od 15.00 do 16.00 hod. nebo na telefonním čísle 606 484 
816. 

2) 26. dubna (sobota) se bude konat, jako každoročně, VÝ-
ROČNÍ SCHŮZE. Začátek schůze je v 9.30 hod. opět v jídelně 
Na Karlově. S sebou je nutné mít členský průkaz. 

3) Na měsíc květen se připravují opět rekondice v Novém Měs-
tě nad Metují. Přesný termín bude včas zveřejněn v novinách. 

4) Hledáme 2 až 3 dobrovolníky do našeho výboru, kteří mají 
chuť a energii s námi spolupracovat. Přihlásit se můžou členo-
vé i nečlenové, různého věku a pohlaví. 

Za celý výbor děkuje předsedkyně Angelika Tykalová

Svaz zdravotně postižených
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ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Březen 2014
3. pondělí
Vychází únorové číslo časopisu ZUŠkoviny 
4. úterý, po 13:00 hod. odchod od ZUŠ
Masopustní průvod v Jaroměři
5. středa, v 18:00 hod., koncertní sál školy
Jarní koncert
6. čtvrtek, ZUŠ Police nad Metují
Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na smyčcové nástroje
8. sobota, v 10:00 hod., Domov sv. Josefa, Žireč
Masopustní vystoupení v Domově sv. Josefa v Žirči  
15. sobota - 16. neděle, ZUŠ Choceň
Putování za Morodašem
Festival malých divadel 
17. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy
Koncert kytarového oddělení
20. čtvrtek, ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř
Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru 
24. pondělí, v 18:00 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Martiny Zemkové
(flétny) 
24. pondělí, v 17:00 hod., areál koupaliště Flošna, Hradec Krá-
lové
Hudební dílna Nikoly Hájkové, Pavla Linhy ze ZUŠ Střezina 
a hostů
25. úterý, v 18:00 hod., koncertní sál školy
Hudební dílna Jany Kovářové
(housle, viola, violoncello)
26. středa, v 17:00 hod., koncertní sál školy
„Předváděčka dramaťáku“
28. pátek – 30. neděle, Drak Hradec Králové
Audimafor – divadlo poesie, studentské a experimentující 
divadlo
Informace pro rodiče:
10. – 14. března – Jarní prázdniny

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, 
Na Obci 142, tel.: 491 812 356

www.zus-jaromer.cz
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, 

Jaroměř je Město Jaroměř.

Pro letošní rok jsme pro návštěvníky pevnosti připra-
vili několik změn, s kterými bychom vás rádi sezná-
mili. Zásadní změnou je, že prohlídka podzemních 
chodeb pevnosti již nebude začínat v Dolíku, jak byli 
všichni po 34 let zvyklí, ale na nádvoří Bastionu čís-
lo 1. Do podzemí se bude vcházet přes kasematy. 
Parkoviště zůstane zachováno na původním místě, 
turisty dovede k nové pokladně orientační systém. 
Celková délka a náročnost prohlídkové trasy zůstane 
nezměněna. 
Původní objekt pokladny byl již zcela nevyhovující, proto jsme 
přistoupili k přesunu do vhodnějších prostor. Od letošního 
roku tedy návštěvník v budově dvojitých kasáren v Bastionu 
č. 1 najde recepci, kde se bude moci informovat, zakoupit si 
vstupenky a suvenýry nebo třeba označit ve velké nástěnné 
mapě vlaječkou místo, ze kterého do Josefova zavítal. K tomu-
to přesunu do nových prostor přispělo i to, že se v roce 2013 
podařilo na Bastionu č. 1 vybudovat nové toalety včetně bez-
bariérového WC, na které zastupitelstvo města uvolnilo částku 
1,5 milionu Kč. Nové sociální zařízení bude sloužit i jako WC 
pro veřejnost. 
V nabídce přibudou nově také vzdělávací programy pro školy. 
Pro nejmenší a pro 1. stupeň základních škol bude připrave-
na interaktivní prohlídka nesoucí název Vojákem v pevnosti 
Josefov, prostřednictvím které si děti budou moci vyzkoušet 
jednotlivé činnosti formou hry a poznat tak život vojáků v pev-
nosti. Kromě lektora provede malé návštěvníky programem 
i maskot prohlídek pro školy, netopýr Josífek. Žáci 2. stupně 
základních škol a studenti středních škol budou moci absolvo-
vat strategickou hru zvanou Ideální pevnostní město Josefov 
a dozvědět se kromě historických poznatků i to, jakou funkci 
pevnostní město v době svého fungování plnilo a jak probíha-
la spolupráce jeho vojenských a civilních obyvatel. Program 
Novinářem v Josefově nabídne studentům možnost stát se 
na chvíli žurnalistou a pátrat po zajímavostech a osobnostech 
spojených s Josefovem. V budově dvojitých kasáren bude pro 
tuto příležitost zřízena místnost-herna, která bude využívána 
k úvodům k programům pro školy a k některým tvořivým aktivi-
tám probíhajícím v rámci těchto programů. 
Galerie Matyáše Bernarda Brauna bude v plné sezoně otevře-
ná k samostatné prohlídce bez průvodce, aby si zájemci mohli 
významná díla v klidu prohlédnout a případně vyfotografovat. 
Prohlídka s výkladem bude možná po předchozí domluvě. Do-
jde k rozšíření otevírací doby Prvního vojensko-historického 
muzea M. Frosta a Muzea Waldemara Matušky. Připravujeme 
také zvýhodněné vstupné pro ty zájemce, kteří by chtěli navští-
vit jak Bastion č. 1 a podzemní obranný systém pevnosti, tak 
i josefovská muzea. 

Přijďte s námi zahájit novou turistickou sezonu pl-
nou změn 5. dubna 2014. Na programu budou mimo 
jiné i XXIII. C.k. manévry, které byly do Josefova pře-
sunuty z Hrádku u Nechanic, nebo velikonoční trhy. 

Mgr. Ilona Zatloukalová

Pevnost Josefov

Na prohlídku z Bastionu 1 - Novinky 
z  pevnosti Josefov

SOLNÁ JESKYNĚ - JAROMĚŘ

Srdečně vás zveme na 
RELAXAČNÍ KONCERT

pátek 7. 3. 2014 od 17.30 do 19.00 hod.
Budova naproti Tescu - vchod ze strany od sídliště.

Prožitkově relaxační večer s léčivou intuitivní hudbou. Přijďte se 
ponořit do magického světa tónů a rytmů netradičních hudeb-
ních harmonizujících nástrojů. Šamanský buben, tibetská mísa, 
alikvótní zpěv, sandram, kosi, zvonkohra a další, v netradičním 

prostředí solné jeskyně.

Rezervace vstupenek a info: 724 216 070, 
bohdana.37@seznam.cz, www.solna-jeskyne.7x.cz
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Diakonie ČCE - Středisko Milíčův dům

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dět-
mi - SAS Alternativa
V rámci ambulantní formy služby SAS Alternativa jsou 
Vám a Vašim dětem k dispozici kromě poradenských slu-
žeb kluby pro děti ve věku 6-11 let, 12-18 let a klub pro 
rodiče s dětmi do 6 let.
V úterý v době od 13.00 do 16.00 hod. probíhá klub pro děti 
ve věku 12 až 18 let. V rámci tohoto klubu jsou připravovány 
workshopy na témata, která danou věkovou kategorii zajímají, 
např. free style, výtvarné aktivity, trávení volného času s rodiči, 
besedy na různá témata.
Ve středu v době od 9.00 do 11.00 hod. je realizován klub pro 
rodiče s dětmi do 6 let věku. V rámci klubu se věnujeme pře-
devším společným aktivitám dětí a rodičů, jako jsou výtvarné 
a rukodělné práce. Prostřednictvím různých technik a metod 
pomáháme rodičům hrát si s dětmi, nabízíme rodičům s dětmi 
zázemí, kde mohou společně trávit čas.
Ve čtvrtek v době od 13.00 do 16.00 hod. probíhá klub pro 
děti ve věku 6-11 let. V klubu nabídneme dětem výtvarné a ru-
kodělné aktivity, filmové kluby na různá témata, hry pro rozvoj 
osobnosti dítěte apod.
„Těšíme se na Vás i Vaše nápady na aktivity pro jednotlivé klu-
by“, Mgr. Hana Vrbová, Dis., Monika Musilová, Bc. Veronika 
Čužnová – sociální pracovnice ambulantní formy SAS Alterna-
tiva. 

OSOBNÍ ASISTENT PRO PETRA
Prostřednictvím žádosti DČCE – střediska Milíčův dům podpo-
řil Nadační fond pomoci částkou 10.000,- Kč rodinu, která tak 
bude moci zajistit osobní asistenci pro svého mentálně postiže-
ného chlapce Petra.
Petr žije se svou matkou, která je samoživitelkou a kromě něho 
se stará o další tři děti předškolního věku. Jediným příjmem 
rodiny je rodičovský příspěvek a dávky státní sociální podpory. 
Z těchto financí je hrazen provoz domácnosti a základní po-
třeby rodiny. Vzhledem k postižení nejstaršího syna Petra je 
nutná nejen celodenní péče ve specializované škole pro posti-
žené děti, ale i pomoc domácího asistenta. Tuto pomoc asis-
tenta doposud matka hradí z vlastních prostředků. S ohledem 
na tuto skutečnost a postižení syna je doba asistenta strávená 
v domácnosti nedostatečná. Z tohoto důvodu byly osloveny na-
dační fondy a mezi nimi i Nadační fond pomoci, který poskytl 
finanční dar ve výši 10 000,- Kč na rozšíření asistenční pomoci.  

Večer pro dobrou věc se koná v pořadí již po čtrnácté, 
jedná se o společensko-kulturní akci, kde vystoupí řada 
známých herců, zpěváků, bavičů a umělců na podporu dětí 
a dospělých lidí. 

Večer pro dobrou věc se uskuteční v pátek 28. března 2014 od 
19.00 hod. v Městském divadle v Jaroměři.
Pořadatelem akce je David Novotný za podpory Městského 
kulturního střediska a města Jaroměř. 
Záštitu nad touto akcí převzal starosta města Jaroměře Ing. Jiří 
Klepsa a poslankyně a místopředsedkyně zdravotního výboru 
Poslanecké sněmovny Mgr. Soňa Marková.
Výtěžek bude věnován Základní škole speciální v Jaroměři 
a Martinu Zachovi, vítězi Muže roku 2009. Děti ze sociálních 
zařízení budou také přítomny a na tuto akci se již velmi těší. 
„Je to již čtrnáctý rok, co tuto akci pořádám a je opravdu pří-
jemné pokračovat v tradici, která je smysluplná a pomáhá těm, 
kteří to potřebují,“ dodal David Novotný.
Na tento večer zavítá Daniela Šinkorová, Vlastimil Harapes, 
Jan Přeučil, Eva Hrušková, Lívie Kuchařová, Jan Bendig, Mag-
da Malá, EKI, Nelly Řehořová, Jana Hrušková Yngland, Two 
Voices, Petra Pudová. Slavnostní večer bude moderovat Eva 
Decastelo a Muž roku 2009 Martin Zach. 
Vstupenky můžete zakoupit v Turistickém informačním centru 
Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 Jaroměř, tel. 491 847 220, 491 
812 400.
Generální partneři: Rund s.r.o. a Profi market Jaroměř, Dražby 
EU s.r.o. – drazbyeu.cz, PROST orientační systémy Velichov-
ky, Elza s.r.o. Předměřice nad Labem, Luboš Prokop – velkoob-
chod Náchod a Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group.
Přijďte podpořit dobrou věc a strávit příjemně prožitý večer.
David Novotný
hl. organizátor, tel. 608 320 500

Večer pro dobrou věc

Tisková zpráva

Královská věnná města

Chcete se stát Královnou věnných měst?
Jste dívkou, ženou, dámou, které je 18let a výše? Chcete se 
stát královnou? Navštivte ve dnech 14.-15. března 2014 králo-
vehradecký Aldis, kde se koná veletrh cestovního ruchu Info-
tour a cykloturistika. Hledejte červené stánky Královských věn-
ných měst. Zde se můžete nechat vyfotografovat v královské 
korunce a zařadit se tak do soutěže volby královny Královských 
věnných měst 2014. 
Vítězku budou moci hlasováním vybírat všichni, kteří navštíví 
webové stránky www.vennamesta.cz. Zde se ve fotogalerii 
finalistky představí. Královna vyhraje víkendový pobyt pro dvě 
osoby ve vybraném KVM.
Stánky Královských věnných měst budou lákat nejen krásné 
ženy a dívky, ale všechny, kteří rádi cestují. Svazek obcí na-
bídne společné propagační materiály, z kterých si vybere určitě 
každý. Navíc budou města Dvůr Králové nad Labem, Chrudim, 
Hradec Králové, Jaroměř, Mělník, Nový Bydžov, Poličku, Trut-
nov a Vysoké Mýto ve stáncích zastupovat postavy v kostý-
mech, které představí nejen turistická lákadla, ale i regionální 
produkty. Těšit se můžete na mnohá překvapení. 

Ing. N. Šauerová, členka výkonného výboru Královských věn-
ných měst

36. ročník pochodu
OKOLO JAROMĚŘE
Sobota 26. dubna 2014

Start je na stadionu Sokola Jaroměř
Pro pěší jsou připraveny trasy 6, 15, 25 a 50 km. 

Cyklotrasy 26, 40, 60 km. 
Start je na stadionu Sokola Jaroměř pro trasu 50 km v 6.00 hod. 
pro ostatní trasy od 7.00 do 9.00 hod. Cíl je opět na stadionu do 

15.00 hod., pro trasu 50 km do 18.00 hod.
Startovné je 40,- Kč. V ceně je zahrnuto opečení špekáčku na 

trase, v cíli diplom. 

Možnost ubytování v tělocvičně Sokola Jaroměř ve vlastním 
spacáku po předchozí domluvě na tel. 491 815 282 nebo 

e-mailu: tjsokol.jaromer@seznam.cz
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TAK Dance

TAK Dance v novém roce 2014
První naší soutěžní zastávkou v novém roce byl tradiční 
„Taneční festival Vysočina 2014“ v Chrasti u Chrudimi 
v sobotu 18. ledna 2014. 
Hned v první kategorii této soutěže Děti II. kombinace měla Ja-
roměř své zastoupení. Na 4. místě se při svém prvním letošním 
vystoupení umístil taneční pár Matěj Chmel s Míšou Zvolán-
kovou. Celkově tuto kategorii vyhrál a na 1. místě se umístil pár 
František Koláčný s Amélkou Cejnarovou. V další kategorii 
Junioři 1 standard jsme měli pouze jednoho zástupce. I tento 
taneční pár (Filip Chmel s Péťou Filounkovou) obsadil zlatou 
příčku. Další kategorie:
Junioři 1 latina – finále 2. místo Filip Chmel – Petra Filounko-
vá, 4. místo František Koláčný - Amélie Cejnarová. 
Junioři 2 kombinace – finále 2. místo Filip Chmel – Petra Fi-
lounková, 4. místo Oldřich Boháč – Ladislava Třasáková, 
semifinále 8. místo Jakub Hájek – Tereza Němcová.
Junioři 2 standard – finále 2. místo Filip Chmel – Petra Fi-
lounková, 4. místo Oldřich Boháč – Ladislava Třasáková, 
semifinále 9. místo Jakub Hájek – Tereza Němcová.
Junioři 2 latina – finále 2. místo Filip Chmel – Petra Filounko-
vá, semifinále 6. místo Oldřich Boháč – Ladislava Třasáko-
vá, 9. místo Jakub Hájek – Tereza Němcová.
Dospělí standard – semifinále 10. místo Jakub Hájek – Tereza 
Němcová.
Dospělí latina – finále 7. místo Jakub Hájek – Tereza Něm-
cová.
Hned v úvodu soutěžního nového roku, jsme i s menší sku-
pinkou párů z Jaroměře zaznamenali velký úspěch a navázali 
jsme na velmi úspěšný loňský rok 2013. Naše páry nás nezkla-
maly a nasadily laťku opravdu vysoko. Moc gratulujeme všem 
zúčastněným. 
Hned následující víkend jsme jeli reprezentovat jaroměřský 
tanec na „Chvaletické Éčko“ do Chvaletic u Přelouče. Opět 
jsme měli nejpočetnější párové zastoupení, kdy z Jaroměře 
zde soutěžilo 8 tanečních párů. A nechybělo několik prvních 
míst a dokonce i čtyřnásobná účast jaroměřáků v jednom finá-
le, což je pro nás trenéry vždy zářivý okamžik.
Děti 2 kombinace – finále 1. místo František Koláčný – Amé-
lie Cejnarová, 3. místo Matěj Chmel – Michaela Zvolánková. 
Junioři 1 kombinace - finále 2. místo Filip Chmel – Petra Fi-
lounková, 5. místo Dominik Kříž – Ivana Koubková, semifi-
nále 9. místo František Koláčný - Amélie Cejnarová, 1. kolo 
12. místo Matěj Chmel – Michaela Zvolánková.
Junioři 1 standard - finále 1. místo Filip Chmel – Petra Filoun-
ková, 2. místo Dominik Kříž – Ivana Koubková.
Junioři 1 latina – finále 1. místo Filip Chmel – Petra Filoun-
ková, 3. místo Dominik Kříž – Ivana Koubková, semifinále 
8. místo František Koláčný - Amélie Cejnarová.
Junioři 2 kombinace - finále 3. místo Michal Valeš – Pavlína 
Čižmářová, 6. místo Dominik Kříž – Ivana Koubková, 7. mís-
to Oldřich Boháč – Ladislava Třasáková, semifinále 8. místo 
Jakub Hájek – Tereza Němcová.
Junioři 2 standard - finále 3. místo Oldřich Boháč – Ladisla-
va Třasáková, 4. místo Michal Valeš – Pavlína Čižmářová, 
6. místo Jakub Hájek – Tereza Němcová, 7. Dominik Kříž 
– Ivana Koubková. 
Junioři 2 latina – finále 3. místo Michal Valeš – Pavlína Čiž-
mářová, 7. místo Jakub Hájek – Tereza Němcová, semifinále 
8. místo Oldřich Boháč – Ladislava Třasáková.
Dospělí standard – semifinále 11. místo Michal Valeš – Pavlí-
na Čižmářová, 1. kolo 14. místo Jakub Hájek – Tereza Něm-
cová, 17. místo Oldřich Boháč – Ladislava Třasáková.

Dospělí latina – semifinále 7. místo Michal Valeš – Pavlína 
Čižmářová, 8. místo Oldřich Boháč – Ladislava Třasáková, 
10. místo Jakub Hájek – Tereza Němcová.

Sběratelé drahých kovů opět v akci, a to velmi úspěšně. Za 
trenéry musím říct, že nás samozřejmě těší, že v několika ka-
tegoriích se již napevno ustálily naše páry ve finále, ale věřili 
jsme i dalším párům, kteří nově přestoupily v novém roce do 
vyšší kategorie Junioři 2, a nemýlili jsme se. I zde se podaři-
lo našim párům prosadit se ve velmi kvalitní konkurenci. Nyní 
máme připravených dalších 10 párů, které již 1. února začnou 
promlouvat do soutěžního dění v ČR na soutěži v Rychnově 
nad Kněžnou. Mám za to, že se ještě zcela jistě máme na co tě-
šit. Všem děkujeme za jejich předvedené výkony. Každý takový 
úspěch nás zavazuje více a více naplno pracovat na tréninku 
a posouvat se směrem nahoru. 

Tomáš a Kačenka Chmelovi, TAK Dance Jaroměř

Náš šachový oddíl má v současné době 28 aktivních členů. 
Z toho je 21 dospělých a 7 žáků. V soutěži dospělých hraje 
A i B-družstvo krajský přebor osmičlenných družstev. V ro-
zehrané soutěži sezóny 2013-2014 je po odehraných sedmi 
kolech naše A-družstvo na 6. místě se ziskem 11 bodů. 
B-družstvo obsazuje 10. příčku, když uhrálo 7 bodů. Proto-
že startuje 12 celků a sestupovat do krajské soutěže budou 
pravděpodobně poslední dva celky, je naše B-družstvo 
těsně nad touto hranicí. 

Velice si vážíme toho, že máme dvě družstva v nejvyšší krajské 
soutěži. Například Trutnov, který má mnohem více obyvatel než 
Jaroměř, se přibližně 15 let marně snaží do této soutěže pro-
bojovat. Nad krajským přeborem už jsou jen tři ligové soutěže 
(2. liga, 1. liga a extraliga) a ty hrát v nejbližších letech nemů-
žeme. V A-družstvu se zatím nejvíce daří Lidmile Rutter, která 
získala 4,5 bodu ze 6 partií. V B-družstvu hraje dobře Stani-
slav Pultar, který získal 3,5 bodu ze 6 partií. V krajské soutěži 
žákovských družstev jsou po 3. kole naši žáci z devíti celků na 
3. místě, když za dvě výhry a jednu porážku mají započítáno 
6 bodů. Po loňském předposledním místě jsme si dali za úkol 
skončit ve středu tabulky a k tomuto umístění máme dobře na-
kročeno. Mimo turnajů družstev hrají členové i turnaje jednotliv-
ců. Každý rok se účastníme krajského přeboru a turnaje OPEN 
v Janských Lázních. Dále hrajeme turnaje v Hradci Králové, 
Náchodě, Liberci a v době prázdnin i v některých moravských 
městech. V Pardubicích se naši hráči účastní Mezinárodního 
festivalu šachu a her, kde hrajeme několik turnajů ve vážných 
partiích, rapidu i bleskovce. Žáci hrají seriál turnajů pod ná-
zvem Hradecká liga. Mládež školíme každé pondělí, kdy záro-
veň pořádáme turnaje o žebříček oddílu. Žák Karel Chalupa již 
sehrál partii za dospělé v nejvyšší krajské soutěži, Adam Holda 
vede několik týdnů oddílový žebříček a také Pavel Friedrich 
se krůček po krůčku zlepšuje. Ondřej Möller má letos méně 
natrénováno. Přesto dokázal získat v soutěži žákovských druž-
stev dva body ze tří partií. Marek Příkaský a Jan Špůr teprve 
začínají, ale pokud budou hrát s takovým úsilím jako dosud, tak 
se postupně dostaví i výsledky. Každý rok jsme v květnových 
dnech pořadateli Vomáčkova memoriálu, který je hrán jako 
grant MěÚ v Jaroměři a kam přijíždějí nejen žáci z našeho, ale 
i z jiných krajů. V současné době probíhá seriál 10 turnajů 
v Jaroměři, kterého se účastní v letošním roce 14 hráčů a pořá-
dáme ho každý čtvrtek. Zajímavostí je to, že z pěti odehraných 
turnajů vyhrál vždy někdo jiný. Do budoucna je naším úkolem 
udržet soutěže dospělých, které hrajeme a u žáků hrát o postup 
do krajského přeboru družstev.

Miroslav Martinovský
předseda oddílu

Šachový oddíl TJ Jiskra Jaroměř
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TJ Sokol Jaroměř

Jaroměř/ Královéhradecké biskupství letos slaví 350. vý-
ročí svého založení. Jubilejní rok zahájil 25. sídelní biskup 
Mons. Ing. JUDr. Jan Vokál, JU.D., na Nový rok 1. ledna 
2014 v katedrále zasvěcením diecéze Neposkvrněnému 
Srdci Panny Marie. Následoval tak fatimské poselství a pří-
klad papeže Pia XII., blahoslaveného Jana Pavla II. a nyněj-
šího papeže Františka, kteří Neposkvrněnému Srdci Panny 
Marie zasvětili celý svět.

Při té příležitosti biskup vyhlásil jubilejní rok 2014 diecézním 
Rokem povolání, s důrazem na povolání kněžská a řeholní. 
Oslavám tak dal konkrétní obsah – nemají být jen ohlédnutím 
za minulostí, ale dicéze při nich prosí za duchovní oživení, 
která právě kněžská a řeholní povolání přinášejí, jak se píše 
v úvodu níže citované knížky.
V lednu 2014 Biskupství královéhradecké vydalo při této příle-
žitosti 200stránkovou publikaci „Půst v Roce povolání. Svě-
dectví kněží hradecké diecéze o cestě za Kristem“. O cestě 
ke kněžství mezi 46 autory vydávají též svědectví P. PaedDr. 
Jiří Vojtěch Černý, bývalý duchovní správce u nás v Jaromě-
ři, P. Mgr. Ladislav Hojný, rodák z Nového Plesu, kněz vzešlý 
z farnosti Josefov, v současnosti působící na poutním místě 
v Malých Svatoňovicích, a Mons. Josef Tajchl, někdejší farář 
v Josefově a Jasenné (1997-2002).
Současný jaroměřský farář P. ThMgr. Jerzy St. Zięba, LiC, 
polský horlivý kněz, obdržel od Stanislawa kardinála Dziwi-
sze, bývalého osobního sekretáře zvěčnělého blahoslaveného 
papeže Jana Pavla II., zvláštní děkovný list z 13. ledna 2014. 
V něm metropolita krakovský děkuje za zaslanou fotoreprtáž 
a texty připomínající slavnost uložení relikvie papeže Bl. Jana 
Pavla II. v chrámu sv. Mikuláše v Jaroměři v neděli 27. 10. 2013 
za účasti diecézního biskupa Mons. Jana Vokála, který svým 
zvláštním dopisem jaroměřským farníkům a duchovním správci  
děkuje za odhodlání, s jakým se přidávají „k slavení diecézního 
Roku povolání“ (dopis ze 31. 1. 2014). Za zmínku stojí, že P. J. 
Zięba se inicitivně zasloužil o zhotovení zvláštního výtvarného 
panelu k Roku povolání, umístěným nad hlavním vchodem do 
goticko-barokního chrámu sv. Mikuláše v Jaroměři.

Veřejnost má jistě v dobré paměti, že po Listopadu 1989 mohl 
na biskupský stolec královéhradecké diecéze usednout v roce 
1950 tajně vysvěcený biskup Mons. Karel Otčenášek (1920-
2011), PaedDr. h.c., politický vězeň svědomí za komunistické 
totality, a po něm pak biskup Mons. Dominik Duka (*1943), ny-
nější arcibiskup pražský a primas český a kardinál, a pak ho 
vystřídal nynější biskup mons. Jan Vokál, velmi vzdělaná posila 
přímo z Vatikánu, který si v čele královéhradecké diecéze vede 
rovněž velmi úspěšně jako jeho polistopadoví předchůdci.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř, sobota 15. února 2014

350 let královéhradeckého biskupství (1664-
2014) a ze života farnosti v Jaroměři

VEČERY V EXPANZI - GALAPÁGY
Objektivem fotoaparátu cestovatele Romana Rozínka.

6. března 2014 v 19.00 hod. 
Penzion Expanze

Chystáte se na výlet na Galapágy pozorovat želvy a nebo vám to 
letos výjimečně nevyjde? Pak si přijďte poslechnout a podívat se na 

projekci Romana Rozínka z jeho putování po tomto jedinečném 
ostrově. Roman je uznávaným herpetologem.

Kapacita salonku je omezena, a proto si nezapomeňte včas 
zakoupit či rezervovat vstupenky v recepci penzionu.

www.penzionexpanze.cz
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Fain sport

Fotbalový krajský přebor dospělých pokračuje jarní 
částí. Na hřišti v Růžovce se první zápas odehraje 
v sobotu 22. 3. 2014, kdy domácí FK Jaroměř hostí 
Spartu Úpice. O dva týdny později, v sobotu 5. dub-
na, do Jaroměře dorazí tým Rychnova nad Kněžnou.
Příznivci jaroměřské kopané mohou sledovat i utkání FK Jaro-
měř na hřištích soupeřů, a to díky pokračujícímu projektu Fot-
bal Live.
Na webu www.tvcom.cz naleznou přímé internetové přenosy 
těchto nejbližších utkání:
15. 3. 2014 TJ Dobruška – FK Jaroměř
30. 3. 2014 RMSK Nový Bydžov – FK Jaroměř
Kromě mužstva A budou v přímém přenosu vysílány i vybrané 
zápasy lídra okresního přeboru, jaroměřského Béčka, a také 
některé zápasy mládežnických kategorií. 
Aktuální program bude v předstihu zveřejněn na klubovém 
webu www.fotbaljaromer.cz

V sobotu 8. 2. 2014 se uskutečnilo v jaroměřské hale ASVAJ 
již 4. kolo 8. ročníku halové fotbalové ligy firem s názvem 
Jaroměřská PROST FAIN LIGA firem 2014. Jedná se o halo-
vou fotbalovou ligu firem, která se hraje v Jaroměři již 8 let!

Toto 4. kolo bylo ve znamení velmi dramatických soubojů, kte-
ré předváděly všechny týmy (firmy). Jaroměřská PROST FAIN 
LIGA firem 2014 je i letos rozdělena na 1. a 2. ligu, kde se týmy 
střetávají dle předem stanoveného herního klíče.

Druhá liga měla možná trochu překvapivého, ale naprosto za-
slouženého vítěze tohoto 4. kola. Tím se stal domácí tým PP 
Pohony, který všechny své zápasy vyhrál a obdržel v nich pou-
hé 3 góly! Na druhém místě skončil celkový suverén 2. ligy, 
a to tým KMKL VALVOLINE. Bronzový stupínek obsadil tým 
ZD Dobrá Voda následovaný čtvrtým týmem Hitrádia MAGIC. 
Na 5. místě ve skupině se umístil dvorský tým JUTA. Jako 
předposlední tým v této skupině skončil nakonec tým Kamila 
Macha, který měl před tímto turnajem určitě větší ambice. Na 
posledním místě ve skupině 2. ligy skončil jako vždy sympatic-
ký tým HANIŠ – srubové domy, který se však postaral o jeden 
smutný rekord, neboť prohru 0:16 jsme ještě ve 2. ani v 1. lize 
nezaznamenali.

Polední „skupinu A“ první ligy vyhrál dosavadní lídr průběžného 
pořadí a obhájce loňského vítězství tým PROST. Na druhém 
místě pak skončil polický tým HAUK. Bronzový stupínek ob-
sadil dvorský tým CZ PLACHETKA, kterému nakonec i zisk 
„pouhých“ 6ti bodů stačil na účast ve finálové skupině nejlep-
ších TOP 5ti týmů. Jako čtvrtý se umístil tým Bílé Elektry, který 
prohrál přímý souboj o účast v TOP 5 právě s týmem CZ PLA-
CHETKA a pouze vinou horšího skóre se do finálové pětice 
nejlepších týmů bohužel nepodívá. Poslední místo ve skupině 
pak obsadil mladý tým PL Servis. 

Odpolední ,,skupinu B“ vyhrál nakonec jen těsně o skóre tým 
Autoprofi&Matějovský následovaný druhým týmem V+J Ro-
dos, který nakonec díky tomuto povedenému turnaji bude bojo-
vat mezi nejlepšími 5ti týmy tohoto ročníku o celkové vítězství. 
Bronzový stupínek v této skupině obsadil tým Kimberly Clark, 
pro který je tento bodový zisk určitě zklamáním. Na čtvrtém 
místě se pak umístil tým VENEZIA následovaný posledním tý-
mem, a tím byl tým UNIQA.
Termíny dalších turnajů Jaroměřské PROST FAIN LIGY firem 
2014 jsou:
5. Finálové Kolo: 8. 3. 2014 – Sobota
Veškeré další informace, nejen o tomto turnaji naleznete na 
www.fainsport.cz.

Jaroměřská PROST FAIN LIGA firem 2014

Foto - archiv www.fainsport.cz

FK Jaroměř

HC Jaroměř

Jedná se o 13. ročník turnaje, který byl vypsán po-
stupně vždy několik let pro hráče ročníku narození 
1991, 1994 a 1999. Letos bude prvním pro hráče na-
rozené v roce 2001 a mladší.

Stejně tak, jak se měnila kategorie turnaje, nejednou 
změnou prošel i název turnaje. Letošní ročník doznává 
změny nejenom v kategorii turnaje, ale i v názvu, protože 
se bude hrát pod patronací firmy HEJDUK sport.

V minulosti přivítala Jaroměř nespočet mužstev z ČR, ale 
i zahraničí, z Ruska, Slovenska, Polska, Rakouska, Ně-
mecka nebo Švýcarska. Historie staví turnajovou laťku 
vždy hodně vysoko, a to nejen po sportovní, ale i spole-
čenské stránce.

Součástí tohoto ročníku bude opět charitativní akce v po-
době dražby dresů a hokejových rekvizit ve prospěch 
Speciální školy v Jaroměři.

Těším se s vámi všemi naviděnou
Josef Veselý - HC Jaroměř
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Šarmantní Květa Fialová nadchla JaroměřVážení spoluobčané,
Olympiáda, mistrovství světa v hokeji či v jiném sportu, popří-
padě různé superstar či soutěže v jakýchkoli oborech vynášejí 
vzhůru k nebi jednotlivce a dělají z nich celebrity, ke kterým ti 
méně talentovaní a méně šťastnější vzhlížejí, a z nichž si dělají 
své idoly a vzory. Je pravda, že každý člověk potřebuje mít před 
sebou nějaký vzor, kterým se řídí ve svém životě. Pro malé 
děti bývá vzorem zpravidla někdo velmi blízký, otec, matka či 
někdo z rodiny. Ale to se většinou s přibývajícím věkem někam 
vytrácí a jejich místo zaujímají ti, jejichž jména plní internety, fa-
cebooky a jiné technické vymoženosti. Obdiv k takovým velkým 
vzorům přerůstá až k davovému šílenství nebo k nekritickému 
uctívání. Tito nadšenci, (a nemusí jít vždy jen o mládež) se ne-
chávají strhnout k napodobování nejen vizáže, ale i k životnímu 
stylu svých idolů. Jsou ochotni za nimi cestovat přes půl světa, 
jen aby je aspoň z dálky spatřili. Možná je za tím i touha nějak 
se ztotožnit s těmi, kdo jsou úspěšní a budí dojem šťastných 
lidí. Být „šťastni“ spolu s nimi ale ve skutečnosti neznamená 
být šťastným, protože právě ti, o nichž si to všichni myslí, vět-
šinou jsou nějak nešťastní, osamělí, či je jejich život nepříliš 
podařený. To, co vede všechny ty vzhlížející k různým idolům 
na uměleckém či sportovním nebi, je vlastně většinou jen oby-
čejná lidská touha být šťastný a přijímaný druhými. Je to touha 
najít smysl života, být milován a prožít plnohodnotný život. 
A tak přichází otázka: kdo nám může dát typ na takový vytouže-
ný život a koho můžeme následovat? Odpověď je jednoduchá, 
a každý, když bude chtít, ji snadno nalezne.
Přeji nám všem hodně šťastných a radostných chvil při hledání 
toho pravého vzoru pro vlastní život, protože hledání není jen 
pro dorost, ale pro každého z nás. 

Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová

Z dopisů čtenářů

V neděli 16. února 2014 zavítala do Jaroměře šarmantní 
a okouzlující herečka, nositelka divadelní ceny Thálie Kvě-
ta Fialová. Společně s diváky přijela vzdát hold lásce spolu 
s moderátorem Českého rozhlasu Karlem Sladkým v pořa-
du Oslava lásky. 

Vystoupení v jaroměřském muzeu si nenechali ujít návštěvní-
ci z celých východních Čech a nelitovali. Herečka, která letos 
oslaví 85-té narozeniny zavzpomínala na své životní i divadelní 
lásky, především pak na režiséra Pavla Hášu, se kterým prožila 
50 let společného života. A její recept na šťastné manželství? 
Tolerance a vzájemná úcta. Jeden z diváků nechal pořadate-
lům /L-Promoservis-L.R.Szczebak/ následující vzkaz: 
„Byl jsem nesmírně šťastný, že jsem se zúčastnil této akce 
a mohl se tak tváří v tvář setkat s osobností a šarmantní dámou, 
kterou Květa Fialová beze sporu je. Celý program byl nádherný 
a moc se mi líbil. Paní Květa dokázala svým vtipným podáním 
všechny v sále muzea dokonale pobavit a rozesmát. Obdivu-
hodný byl i p. Karel Sladký, který celou akcí provázel jako skvě-
lý a oblíbený moderátor. Jeho otázky kladené paní Květě Fialo-
vé měly ihned bleskovou odpověď a tak bylo i obdivuhodné, jak 
se oba vzájemně doplňovali. Kulturním a nezapomenutelným 
zážitkem byl i jaroměřský výborný zpěvák pan König. Ten paní  
Květě věnoval pár písniček, které ji moc potěšily a zahřály na 
dušičce. Všichni, kteří se této skvělé akce zúčastnili, si určitě 
odnesli hodně krásného a hlavně mají dlouho na co vzpomínat, 
jako já.“ Milan Hepnar - divák z Hradce Králové 
Foto a text: archiv L-PromoServis

PromoServis

Chtěla bych poděkovat Mgr. Aleně Fabiánové, farářce v Hu-
sově sboru v Jaroměři.
V kolumbáriu Husova sboru jsou uloženy urny mých rodičů 
i prarodičů, takže sem pravidelně docházím již přes 40 let. 
Během té doby se v Husově sboru vystřídalo několik farářů, 
ale nikdy nebyl kostel ani přilehlá zahrada v takovém pořád-
ku, jako za působení farářky Mgr. Aleny Fabiánové. V kostele 
vzorně čisto, celoročně květinová výzdoba působivá zvláště 
o velikonočních a vánočních svátcích. Jsou zde vystavovány 
výtvarné práce žáků a studentů, pořádají se koncerty.
Při jednání je paní farářka vždy ochotná, vstřícná, milá. Paní 
farářce Mgr. Aleně Fabiánové patří veliké poděkování, pro-
tože mnoho z její činnosti jistě přesahuje rámec pracovních 
povinností.

Ing. Jana Tomanová

Dne 20. 1. 2014 v 15.00 hod. byl zahájen provoz ambulan-
ce pro chronické rány. Ambulance se zabývá léčbou ran, 
které se dlouhou dobu nehojí nebo je jejich hojení obtížné. 
Léčba je plně hrazena ze zdravotního pojištění.

Odbornou péči zajišťuje MUDr. Hladík Pavel, Ph.D - primář 
LDN Jaroměř. 
Ordinační doba: každé pondělí od 15.00 do 18.00 hod.
Objednání: na telefonním čísle: 736 641 853
Objednat se pacienti mohou sami (bez doporučení) nebo pro-
střednictvím praktického lékaře. 
Umístění ordinace: v areálu nemocnice Jaroměř v budově LDN 
A v přízemí (ordinace cévní ambulance)

Vik Vladislav
technické oddělení nemocnice

Ambulance pro chronické rányPráce na nových publikacích nejen pro turisty je 
v pném proudu
Destinační společnost pro Kladské pomezí BRANKA, o.p.s. se 
připravuje na hlavní turistickou sezonu v roce 2014. Právě vzni-
kají tři nové propagační materiály. Jedním z nich jsou tradiční 
noviny KLADSKÉ POMEZÍ, které se těší velkému zájmu. Na 
informačních centrech budou k dostání na počátku května.
Další dvě publikace budou zbrusu nové a vzniknou díky projek-
tu v rámci přeshraniční spolupráce s polským autorem. Jedná 
se o ilustrovanou mapu, která by měla motivovat děti k navští-
vení dalších míst v našem území.
V neposlední řadě je to propagační materiál, který je zacílen 
také pro děti, a to pracovní sešit, který bude hravou formou 
seznamovat nejen s Kladským pomezím, ale i s jeho zajíma-
vostmi, atraktivitami a možnostmi vyžití pro rodiny s dětmi. 

Lenka Lembejová, BRANKA, o.p.s.
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

pondělí 14.00 hod. DD Černožice
úterý   9.00 - 15.00 hod. úřední den
středa 16.00 hod. klub Jónatan - náboženství
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si 
urnu svého drahého zesnulého v našem ko-
lumbáriu, za poplatek 100,- Kč ročně. Doho-
du je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, 
případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. Ale-
nou Fabiánovou - 725 593 598.

Římskokatolická církev

Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle 08.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - Mi 
 líčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

01. 03. a 02. 03. 2014
MUDr. Miluše Jiřišťová

Zd. Němečka 130, Jaroměř - Josefov
tel. 491 813 485

08. 03. a 09. 03. 2014
MUDr. Martina Bucharová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

15. 03. a 16. 03. 2014
MUDr. Lubomír Beran

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

22. 03. a 23. 03. 2014
MUDr. Erika Uhlířová

Průmyslová 94, Jaroměř
tel. 491 815 475

29. 03. a 30. 03. 2014
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel. 491 452 789

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum v únoru oslavili:

Zdroj: SPOZ
Všem přejeme hodně zdraví, klid a pohodu.

TJ Sokol Jaroměř

pořádá tradiční ŠIBŘINKY
15. 3. 2014 od 20.00 hod.
v sálech PDA v Josefově.

Masky vítány! Připraveny jsou soutě-
že, předtančení, bohatá tombola 
a vyhodnocení nejlepších masek.

K tanci hraje orchestr 
HOLIDAY EXPRESS. 

V salonku bude muziku pouštět 
DJ MEDY.

Cena 130,- Kč, vstupenky budou 
v prodeji od 17. 2. 2014 v Turistickém 
informačním centru na nám. ČSA 16.

OPĚT PRO VÁS PŘIPRAVUJEME
oblíbenou taneční zábavu 

u příležitosti MDŽ 
v sále Sokola Jezbiny.

V sobotu 8. března 2014 
od 18.00 hodin. 

Hraje oblíbený OK STYL.
Na dobrou zábavu za lidové ceny 

zvou pořadatelé.

Studio The Blooma (čti Blůma) 
si Vás dovoluje pozvat na pohádku 

"O ježkovi Bodlinovi" 
v neděli 30. 3. 2014, která proběhne 

v Městském Muzeu v Jaroměři 
od 15.00 a 17.00 hodin, 

vstupné děti 20,- Kč a dospělí 30,- Kč.

Prostředníková Blažena 95 let
Chmelík Jiří  94 let
Zemánková Margita 92 let
Rezková Eleonora 88 let
Šafaříková Jarmila 86 let
Friedbergová Marie 86 let
Růžičková Regina 85 let
Grbač Jaroslav  85 let

Dne 11.01.2014 proběhlo v obřadní 
síni Městského úřadu vítání nových 
občánků města Jaroměře. Bylo zde 
přivítáno 13 chlapečků a 13 holčiček.

B Ř E Z E N 
sobota  01.03.  15.00-17.00
neděle 02.03.  13.30-15.30
sobota 08.03.  14.30-16.30
neděle 09.03.  13.30-15.30
pondělí 10.03. 13.00-14.30
úterý 11.03. 13.00-14.30
středa 12.03. 13.00-14.30
čtvrtek 13.03. 13.00-14.30
pátek 14.03. 13.00-14.30
sobota 15.03. 14.30-16.30
neděle 16.03. 15.30-17.30

Placená inzerce



neděle, 2. 3.
Rande s duchem

- III. hra v předplatném, sk. A
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS 
pondělí, 3. 3.

Soukromý skandál
- III. hra v předplatném, sk. B

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS 

pondělí, 3. 3.
Čtení na Zavadilce

- Pobočka Na Zavadilce, 14.00-16.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

úterý, 4. 3.
Kinoklub - COLLETE

- milostný příběh z osvětimského lágru
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS 
úterý, 4. 3.

Masopustní průvod v Jaroměři
- odchod od ZUŠ po 13.00 hod.

pořadatel: ZUŠ 
středa, 5. 3.

Čtení o našem kraji
- Hlavní budova, 17.00 hod.

pořadatel: Městská knihovna
středa, 5. 3.

Jarní koncert
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ 
čvrtek, 6. 3.

Divadelní improvizace
- představení pro velmi odhodlané diváky
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS 
neděle, 16. 3.

Kinoklub - LETADLA
- animovaný komediálně-dobrodružný příběh

- Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.
pořadatel: MěKS 
pondělí, 17. 3.

Kinoklub - JAKO NIKDY
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS 
pondělí, 17. 3.

Koncert kytarového oddělení
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ 
úterý, 18. 3.

TRIO SIRAELS
- 357. abonentní koncert

- Městské divadlo - Malý sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS 

úterý, 18. 3.
Herní klub

- Pobočka Na Zavadilce, 16.00-18.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

čtvrtek, 20. 3.
Za všechno si můžeme sami aneb 

Jak si vytvořit krásný život

- prezetnace metody CEP
- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.

pořadatel: Centrum Revital Jaroměř
čtvrtek, 20. 3.

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru
- ZUŠ F. A. Šporka

pořadatel: ZUŠ 
pátek, 21. 3.

Moucha na zdi
- IV. hra v předplatném, sk. A

- intimní divadlo Bláhové Dáši, Praha
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS 
sobota, 22. 3.

Josefovský klíč
- taneční soutěž

- PDA Josefov, 10.00 hod.
pořadatel: DDM Klíč

pondělí, 24. 3.
Třídní konceert žáků Martiny Zemkové 

- flétny
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ 
úterý, 25. 3.

Hudební dílna Jany Kovářové
- housle, viola, violoncello

- koncertní sál školy, 18.00 hod.
pořadatel: ZUŠ 
středa, 26. 3.

Z Trutnova na Nový Zéland
- deník z vandru od protinožců 

- Hlavní budova, 17.00 hod.
pořadatel: Městská knihovna

středa, 26. 3.
Předváděčka dramaťáku

- koncertní sál školy, 17.00 hod.
pořadatel: ZUŠ 
čtvrtek, 27. 3.

Hurá, jaro je tady!
- zábavný pořad pro děti

- představení pro MŠ a I. stupeň ZŠ
- Městské divadlo - Velký sál, 8.30 a 10.00 hod.

pořadatel: MěKS
čtvrtek, 27. 3.

Nemoci pocházejí z emocí
- přednáška o tom, jak vzniká nemoc

- Městské divadlo - Učebna „Suterén“, 18.00 hod.
pořadatel: Centrum Revital Jaroměř

pátek, 28. 3.
Večer pro dobrou věc

- vystoupí: M. Voborníková, V. Harapes, 
J. Přeučil, E. Hrušková a další

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: David Novotný

neděle, 30. 3.
Návštěvy u pana Greena

- IV. hra v předplatném, sk. B
- Filmová a divadelní agentura, Praha

- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS
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Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 23. 3. 2014 - 13.30 a 15.00 hod.

Bezhlavý rytíř
Pohádka o tom, jak duchové po-
trestali zlého Loreka za to, že chtěl 
násilím lásku spanilé Adléty, dcery 

rytíře Záruby.

Kalendárium - březen
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Řádková inzerce

g Čištění koberců, čalounění, autointeriérů pro 
domácnosti i firmy. Kompletní úklidové služby. 
Kvalitně a profesionálně. Za rozumnou cenu. 
Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992, e-mail: 
j.penjak@seznam.cz.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Kontejnery 1 - 12 m3, Avia a Multicara, Scania sklá-
pěč - nosnost 10 tun. Přeprava písku, betonu, sutí, 
kůry a dalších materiálů, nakládání a skládání hyd-
raul. rukou. Práce s montážní plošinou: 10 a 20m. 
Zemní práce: minibagrem a traktorbagrem. Naklád-
ka sypkých materiálů. Prodej písku a kameniva.
www.nalozitaodvezt.cz. Tel.: 602 242 042.

g 

Děje se u vás něco zajímavého?

Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo dobré 
udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!
e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz
Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Pronajmeme nebytové prostory v Jaroměři vybave-
né kancelářským zařízením vhodné pro pojišťovny, 
banky, lékařské ordinace. Tel.: 491 810 181, mob.: 
602 255 317.

g 

Žaluzie-sítě-rolety
tel. 775 199 190
www.az-okna.cz

g 

Pokud máte zájem o řádkovou inzerci 
v Jaroměřském a josefovském zpravodaji, 
cena za znak (znakem je písmeno i meze-
ra) je 1,- Kč za obyčejné písmo a 1,50 Kč 
za tučné písmo. Ceny jsou včetně DPH. 

Více informací v redakci JJZ.

Práce z domu. Kontakt 608 462 940.g 

Zhubněte do plavek. Kontakt 608 462 940.g 

Matrace na míru. Jakýkoliv rozměr a tvar. Dodáme 
do 4 dnů. www.nabytek.us. Tel. 777 656 160.

g 

UZÁVĚRKY PRO INZERCI:
VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci.

Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz
Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpovíme na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce 
naleznete na stránkách města: 

www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 

zašleme e-mailem.
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Studio Zdraví Jaroměř    
profesionální studio zaměřené na zdravý životní styl          

výživa, pilates, vacushape

Nabízíme:  
Vacushape - cílené spalování tuků na břiše, bocích,              
                       hýždích a stehnech

Výživová poradna - konzultaceVýživová poradna - konzultace
                                  - podpora v rámci redukce či         
                                  změny životního stylu  
                                  - měření na profesionální váze      
                               Tanita BC 418   
                                  - redukční výživový plán     
                                  - sportovní výživový plán
                                  - racionální výživový plán                                  - racionální výživový plán
                                  - jídelníček pro děti 

Kvalifikované výživové poradkyně
Olga Šejvlová  tel. 774 987 545                                     

Ivana Bednářová Častvajová tel. 777 598 262 
email info@studiozdravijaromer.cz

 www.studiozdravijaromer.cz
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